
Červená Voda
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Králíky GPS souřadnice: 50.040293N, 16.742683E

Nadmořská výška: 532 m n. m. První pís. zmínka: 1481 (543 let) Katastrální výměra: 4 739 ha

Počet obyvatel: 2 921 PSČ: 561 61

Adresa URL: www.cervenavoda.cz

Památky a zajímavosti Červená Voda
Mezi historické a kulturní památky obce Červená Voda patří mimo jiné farní kostel sv. Matouše z roku
1686 v Červené Vodě s farou, sousoší Nejsvětější Trojice z roku 1715, kostel Narození Panny Marie z 2.
poloviny 16. století v Mlýnickém Dvoře, kostel sv. Josefa Kalasánského z roku 1792, nebo náhrobní
kameny rodu Schürerů v Mlýnickém Dvoře a v Červené Vodě.
Jihovýchodně od obce Červená Voda dojdeme k rozhledně na Křížové Hoře (735 m). V roce 2007 na
kopci vyrostla unikátní stavba, která tvoří dominantu obce i okolí. Jedná se o železobetonový tubus, který
se tyčí do výšky 25 m, s vyhlídkovou plošinou ve 22 m. Vyšplhat na něj musíte 130 schodů. Výhled odsud
máte na Kralický Sněžník, Suchý vrch, obec Červená Voda, Krkonoše a do širokého okolí. Pod
rozhlednou je kryté posezení s možností občerstvení.
Tím, že Červená Voda leží v pohraničí, je součástí její a jejího okolí linie vojenského opevnění.
Bunkry jsou všude, kam se podíváte a jsou i tam, kde by jste je vůbec nečekaly. S mnohými si již pohrál čas,
ale jiné jsou opečovávané a restaurované bungrology a nadšenci vojenské techniky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6335/cervena-voda/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 10:46:27


